

**CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
PLAN DE COMPRAS - VIGENCIA 2013 MODIFICACION JUNIO 2013**

CANT.	UNIDAD DE	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	RUBRO PRESUP.	MODALIDAD DE CONTRATACION	PERIODO DE ADQUISICION
12	meses	auditoria procesos misionales y apoyo gestion	3.500.000	42.000.000	21121	contratacion directa	enero
12	meses	representacion judicial y extrajudicial	1.800.000	21.600.000	21121	contratacion directa	enero
11	meses	apoyo procesos estrategicos y de planeacion	2.500.000	27.500.000	21121	contratacion directa	febrero
10	meses	coordinacion sistema gestion de calidad	2.890.000	28.900.000	21121	contratacion directa	febrero
10	meses	apoyo gestión contractual	2.500.000	25.000.000	21121	contratacion directa	marzo
12	meses	apoyo administrativo secretaria general	1.550.000	18.600.000	21122	contratacion directa	enero
12	meses	apoyo administrativo subdireccion financiera	1.550.000	18.600.000	21122	contratacion directa	enero
12	meses	apoyo administrativo control interno	1.550.000	18.600.000	21122	contratacion directa	enero
10	meses	apoyo administrativo direccion general	1.883.000	18.830.000	21122	contratacion directa	enero
1	unidad	servidor	8.000.000	8.000.000	21211	minima cuantia	septiembre
1	unidad	router inalambrico	800.000	800.000	21211	minima cuantia	septiembre
3	unidad	equipos de computo	2.000.000	6.000.000	21211	minima cuantia	septiembre
1	unidad	fotocopiadora	11.000.000	11.000.000	21211	minima cuantia	junio
2	unidad	Impresoras lasser	450.000	900.000	21211	minima cuantia	junio
1	unidad	Software gestion de calidad	80.000.000	80.000.000	21212	minima cuantia	septiembre
1	unidad	Servicio hosting pagina web	3.000.000	3.000.000	21212	minima cuantia	octubre
1	unidad	Rediseño pagina web	5.500.000	5.500.000	21212	minima cuantia	octubre
1	unidad	actualizacion gd	4.500.000	4.500.000	21212	contratacion directa	mayo
1	unidad	licencias antivirus x 20	3.800.000	3.800.000	21212	minima cuantia	septiembre
4	unidad	licencias office	800.000	3.200.000	21212	minima cuantia	septiembre
2	paquete	algodón x 50 grs**	1.851	3.702	21214	minima cuantia	agosto
4	caja	alkazeltser caja x 12 unidades	10.857	43.428	21214	minima cuantia	agosto
4	unidad	aromatizante ambiental 48 ml brisa marina, citricos	32.000	128.000	21214	minima cuantia	agosto
6	frasco	biovarsol x 850 cc, biocream, desengrasante multiusos biodegradable.	5.664	33.984	21214	minima cuantia	agosto
15	bolsa	azucar sobre tubito x 200 unidad	3.640	54.600	21214	minima cuantia	agosto
40	paquete	bolsa blanca papeleria 60 x 40 cm x 10 unid	1.414	56.560	21214	minima cuantia	agosto
40	paquete	bolsa negra aseo tamaño 75 x 90 x 6 unidades	1.607	64.280	21214	minima cuantia	agosto
30	tarro	cafe consumo nacional, soluble x 170 grs	13.303	399.090	21214	minima cuantia	agosto
30	bolsa	cafe x 500 gr tradicional, fuerte	9.880	296.400	21214	minima cuantia	agosto
5	garrafa	cera para pisos x 2000 ml antideslizante neutra primaveral	14.500	72.500	21214	minima cuantia	agosto
10	unidad	colador de tela para greca pequeña	3.042	30.420	21214	minima cuantia	agosto
60	caja	crema para cafe en sobre x 36 unidades	3.467	208.020	21214	minima cuantia	agosto
4	paquete	cucharita desechable x 100 unidades	1.943	7.772			agosto
4	caja	curitas transparentes	7.500	30.000	21214	minima cuantia	agosto
3	unidad	escoba aguamarina grande	5.197	15.591	21214	minima cuantia	agosto
2	caja	gasa caja x sobres	12.786	25.572	21214	minima cuantia	agosto
12	frasco	gel antibacterial x 1000 ml	19.203	230.436	21214	minima cuantia	agosto
6	par	guante domestico talla 9	2.754	16.524	21214	minima cuantia	agosto
3	caja	guante latex manejo archivos talla S	12.144	36.432	21214	minima cuantia	agosto
5	tarro	jabon polvo limon x 500	2.169	10.845	21214	minima cuantia	agosto
12	bolsa	jabon en polvo x 1000 gr	4.883	58.596	21214	minima cuantia	agosto
4	unidad	jabon liquido dermohidratante para dispensador x 800ml	26.926	107.704	21214	minima cuantia	agosto
6	tarro	jabon líquido loza x 750 ml00 grs	8.311	49.866	21214	minima cuantia	agosto
4	metro	lanilla blanca x mt	3.457	13.828	21214	minima cuantia	agosto
7	garrafa	limpiador pisos canela x 2000 ml	10.537	73.759	21214	minima cuantia	agosto
1	garrafa	limpiavidrios galon x 3750 ml	9.408	9.408	21214	minima cuantia	agosto
6	garrafa	limpido x 3800 ml	5.174	31.044	21214	minima cuantia	agosto
8	unidad	limpiones de tela toalla	1.547	12.376	21214	minima cuantia	agosto
2	unidad	micropore 2,5 cm x 9 m color piel	5.000	10.000			agosto
10	frasco	multilustrador neutro x 220 ml	5.826	58.260	21214	minima cuantia	agosto
8	unidad	pañó absorbente 25 x 50	2.097	16.776	21214	minima cuantia	agosto
150	paquete	papel multihojas 7615 blanco para dispensador	1.781	267.150	21214	minima cuantia	agosto
8	caja	pastilla para el dolor x 10 unidades	1.800	14.400	21214	minima cuantia	agosto
4	unidad	pilas aa2 alcalina larga duracion	1.454	5.816	21214	minima cuantia	agosto
8	unidad	pilas aaa alcalina larga duracion	1.434	11.472	21214	minima cuantia	agosto
10	paquete	platos desechables pequeños x 20 unidades	1.139	11.390	21214	minima cuantia	agosto
8	unidad	sabra para lavar loza	250	2.000	21214	minima cuantia	agosto
12	paquete	servilleta 7205 cafeteria x 100	1.244	14.928	21214	minima cuantia	agosto
1	unidad	termo para bebidas calientes 1 litro	16.256	16.256			agosto
60	paquete	toalla 7325 z blanca x 150 triple hoja	5.787	347.220	21214	minima cuantia	agosto
4	unidad	trapero de algodón tipo moño palo x 150 cm	6.736	26.944	21214	minima cuantia	agosto
10	frasco	varsol industrial x 1000 ml	4.023	40.230	21214	minima cuantia	agosto

**CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
PLAN DE COMPRAS - VIGENCIA 2013 MODIFICACION JUNIO 2013**

CANT.	UNIDAD DE	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	RUBRO PRESUP.	MODALIDAD DE CONTRATACION	PERIODO DE ADQUISICION
10	paquete	vasos desechables de 7 onzas x 50 unidades	960	9.600	21214	minima cuantia	agosto
6	tarro	veneno cucarachas y zancudos	15.576	93.456	21214	minima cuantia	agosto
3	unidad	ALMOHADILLA PARA SELLO METALICA RECARGADA COLOR AZUL	1.985	2.303	21215	minima cuantia	junio
2	unidad	AZ OFICINA PLASTIFICADA 2 AROS METALICOS PARA 500 HOJAS TAMAÑO OFICIO	3.600	4.176	21215	minima cuantia	junio
1	paquete	BANDAS ELASTICAS DE SILICONA COLOR AMARILLO ALTA RESISTENCIA PTE X 700	17.185	19.935	21215	minima cuantia	junio
5	unidad	BISTURI INDUSTRIAL MANGO DE CAUCHO Y BOTON DE SEGURIDAD	3.966	4.601	21215	minima cuantia	junio
9	unidad	BLOCK ANOTACIONES BLANCO CUADRICULADO 50 HOJAS TAMAÑO 21.8 X 13.9 CMS. LOMO GRAPADO Y REFORZADO CON CINTA. LINEA CON MICROPERFORACION SUPERIOR PARA DESPRENDER LAS HOJAS. RESPALDO EN CARTON RIGIDO	2.400	2.784	21215	minima cuantia	junio
9	unidad	BLOCK ANOTACIONES BLANCO CUADRICULADO 50 HOJAS TAMAÑO 21.8 X 13.9 CMS. LOMO GRAPADO Y REFORZADO CON CINTA. LINEA CON MICROPERFORACION SUPERIOR PARA DESPRENDER LAS HOJAS. RESPALDO EN CARTON RIGIDO	2.400	21.600	21215	minima cuantia	junio
76	unidad	BOLIGRAFOS TINTA NEGRA PUNTA METALICA TRASLUCIDO	240	278	21215	minima cuantia	junio
400	unidad	CAJA DE ARCHIVO EN CARTON DESASIFICADA, DE ALTO 26CMS, ANCHO 20CMS Y 41CMS DE PROFUNDIDAD, TAPA DE CIERRE TIPO SOLAPA EN LA PARTE SUPERIOR CON STIKER EN BLANCO PARA RELACIONAR CONTENIDO. CALIBRE DEL CARTON DE 790GMS, DEMOSTRADO MEDIANTE CERTIFICACION RESISTENCIA MINIMA 12KGMS SIN PERDER UNIFORMIDAD E INTEGRIDAD. SIN NINGUNA ESTAMPACION.	4.847	5.623	21215	minima cuantia	junio
2	unidad	CALCULADORA ESCRITORIO 12 DIGITOS SOLAR TAMANO MEDIANO	13.220	15.335	21215	minima cuantia	junio
2000	paquete	CARPETA TIPO SOBRE SIN TAPA, INTERIOR BLANCO EXTERIOR CARTON DE 40 MM. TAMAÑO OFICIO DE 335 GMS, LATERALES DE 2,3 CMS, BASE DE 2,5 CMS DE 25 CMS DE ALTO Y 37 CMS DE ANCHO CON CAPACIDAD PARA 200 FOLIOS AJUSTABLES A LA CAJA PARA ARCHIVO.	706	819	21215	minima cuantia	junio
20	unidad	CARTUCHO PARA ESTILOGRAFO LAMY TINTA NEGRA	1.590	1.844	21215	minima cuantia	junio
70	unidad	CARTULINA BRISTOL X OCTAVOS TONOS PASTELES	1.058	1.227	21215	minima cuantia	junio
9	unidad	CINTA ADHESIVA ANCHA X 48MM X 200MTS TRASPARENTE	2.650	3.074	21215	minima cuantia	junio
7	unidad	CINTA ADHESIVA ANGOSTA 12MM X 40 MTS TRASPARENTE	925	1.073	21215	minima cuantia	junio
6	unidad	CINTA DE ENMASCARAR 24MM X 25MTS COLOR CREMA	1.586	1.840	21215	minima cuantia	junio
2	unidad	CINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON FX-2190	52.000	60.320	21215	minima cuantia	junio
2	unidad	CINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON LX-300	9.914	11.500	21215	minima cuantia	junio
13	unidad	CORRECTOR LIQUIDO EN PRESENTACION LAPIZ PUNTA METALICA CONT. 7ML	1.586	1.840	21215	minima cuantia	junio
4	unidad	COSEDORA ESCRITORIO METALICA. TIRA COMPLETA COLOR NEGRO	7.337	8.511	21215	minima cuantia	junio
4	unidad	CUADERNO GRANDE CUADRICULADO ESPIRALADO 80 HOJAS BLANCAS CUADRICULA GRIS CLARO	3.000	3.480	21215	minima cuantia	junio
4	unidad	CUENTA FACIL GRANDE - HUMEDCEDOR EN GLICERINA	3.240	3.758	21215	minima cuantia	junio

**CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
PLAN DE COMPRAS - VIGENCIA 2013 MODIFICACION JUNIO 2013**

CANT.	UNIDAD DE	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	RUBRO PRESUP.	MODALIDAD DE CONTRATACION	PERIODO DE ADQUISICION
3	caja	CHINCHONES CON CABEZOTE DE COLORES PLASTICOS CAJA *50 UND	2.400	2.784	21215	minima cuantia	junio
8	unidad	DISPENSADOR PARA NOTAS ADHESIVAS 12MM X 44MM BANDERITA CINCO COLORES	1.322	1.534	21215	minima cuantia	junio
2	unidad	ESTILOGRAFO CON TAPA EN PLASTICO ABC TRAZO GRUESO, CLIP FIJO METALICO, EN COLORES NEGRO Y ROJO.	20.000	23.200	21215	minima cuantia	junio
4	unidad	FECHADOR METALICO TAMAÑO MEDIANO	2.400	2.784	21215	minima cuantia	junio
6	unidad	FOLDER DE 3 ARGOLLAS METALICAS Y DE PASTA PLANCA DE 1,5 PULGADAS	6.490	7.528	21215	minima cuantia	junio
14	bolsa	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO x 20 UNIDADES. CAPACIDAD PARA 250 HOJAS DE 60 GR. IRROMPIBLES. CON BASE DE 8 CM	2.181	2.530	21215	minima cuantia	junio
30	caja	GANCHOS CLIPS PEQUEÑOS TODO METALICO CAJA X 100 UNIDADES	330	383	21215	minima cuantia	junio
19	unidad	GANCHO LOTERO MEDIANO COLOR NEGRO DE PRESION PARA 50 HOJAS APROX	400	464	21215	minima cuantia	junio
6	caja	GANCHOS METALICOS PARA COSEDORA DE ESCRITORIO CAJA X 5000 UNIDADES COLOR PLATA	1.600	1.856	21215	minima cuantia	junio
29	unidad	LAPICERO MICROPUNTA NEGRO PLASTICO PUNTA FINA X 0.5 MM	992	1.151	21215	minima cuantia	junio
144	caja	LAPIZ MINA NEGRA No. 2 EN GRAFITO ALTA RESISTENCIA	436	506	21215	minima cuantia	junio
6	unidad	LIBRO INDIZADO X 80 HOJAS MEDIO OFICIO	5.862	6.800	21215	minima cuantia	junio
14	unidad	MARCADOR BORRABLE EN SECO PARA USO EN TABLEROS BLANCOS, VIDRIO O SUPERFICIES LISAS EN COLORES ROJO, AZUL, NEGRO Y VERDE	1.322	1.534	21215	minima cuantia	junio
14	unidad	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PLASTICO PUNTA BISELADA DE RAPIDO SECADO EN COLORES DE LARGA DURACION EN COLORES ROJO, AZUL, NEGRO Y VERDE	925	1.073	21215	minima cuantia	junio
10	unidad	MARCADOR PERMANENTE PLASTICO PUNTA FINA PARA CD EN COLORES AZUL, NEGRO Y VERDE	2.350	2.726	21215	minima cuantia	junio
6	unidad	MEMORIA DE 8 GIGABITES, VELOCIDAD 2,0 COLORES SURTIDOS	13.220	15.335	21215	minima cuantia	junio
7	paquete	NOTAS ADHESIVAS NEON 50MM X 50MM CINCO COLORES X 80 HOJAS CADA COLOR	1.587	1.841	21215	minima cuantia	junio
4	unidad	PAPEL TERMICO COLOR BLANCO ESTANDAR PARA FAX 210MM X 30 MTS QUE NO SE DESVANEZCA CON EL TIEMPO. ENVOLTURA EN POLIPROPILENO QUE GARANTICE MAXIMA PROTECCION	2.512	2.914	21215	minima cuantia	junio
6	paquete	PASTA BELOWINDER TAMAÑO CARTA RESISTENTE COLORES TRANSPARENTE, HUMO, AZUL Y VERDE X 25 PARES	10.600	12.296	21215	minima cuantia	junio
16	unidad	PEGANTE EN BARRA EN GLICERINA X 40 GRAMOS COLOR TRANSPARENTE	1.350	1.566	21215	minima cuantia	junio
6	unidad	PEGANTE LIQUIDO * 250 GMS	2.650	3.074	21215	minima cuantia	junio
1	unidad	PERFORADORA ESCRITORIO 2 HUECOS. PALANCA DE ACERO. DISTANCIA DE PERFORACIÓN: 8 CM. CAPACIDAD DE PERFORACIÓN DE 20 HOJAS. REGLITA AJUSTABLE	6.938	8.048	21215	minima cuantia	junio
2	madeja	PITA EN ALGODÓN X 60 METROS	2.400	2.784	21215	minima cuantia	junio
7	unidad	PORTAMINAS EN DISEÑO CLÁSICO Y COLORES SURTIDOS. CON BORRADOR. PUNTA RECTA METÁLICA RETRÁCTIL PARA ESCRITURA EN GENERAL. CLIP METÁLICO. TRAZO 0.5MM	1.400	1.624	21215	minima cuantia	junio
4	paquete	RECIBOS CAJA MENOR M-1 X 200 UNIDADES	9.520	11.043	21215	minima cuantia	junio
2	unidad	REGLA METALICA X 30 CM DE GRUESO CALIBRE Y DE COLORES VIVOS	1.322	1.534	21215	minima cuantia	junio

**CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
PLAN DE COMPRAS - VIGENCIA 2013 MODIFICACION JUNIO 2013**

CANT.	UNIDAD DE	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	RUBRO PRESUP.	MODALIDAD DE CONTRATACION	PERIODO DE ADQUISICION
21	unidad	RESALTADOR MARCADOR DE TEXTO PUNTA BISELADA EN COLORES FLUORESCENTES VERDE LIMON, ROSADO, AZUL Y VERDE	1.060	1.230	21215	minima cuantia	junio
4	unidad	SACAGANCHOS MEDIANO 6 CENTIMETROS	865	1.003	21215	minima cuantia	junio
12	unidad	SACAPUNTAS METALICO PEQUEÑO CUCHILLA ACERO INOXIDABLE CILINDRICO	165	191	21215	minima cuantia	junio
7	paquete	SEPARADOR DE CARPETAS TAMAÑO CARTA PAQUETE X 5 COLORES SURTIDOS	1.590	1.844	21215	minima cuantia	junio
200	unidad	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA ESPECIAL DE PAPEL Y DE COLOR CAFÉ	86	100	21215	minima cuantia	junio
100	unidad	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA DE PAPEL Y DE COLOR CAFÉ	75	87	21215	minima cuantia	junio
220	unidad	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO DE PAPEL Y DE COLOR CAFÉ	93	108	21215	minima cuantia	junio
100	unidad	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA DE PAPEL Y DE COLOR CAFÉ	75	7.500	21215	minima cuantia	junio
220	unidad	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO DE PAPEL Y DE COLOR CAFÉ	93	20.460	21215	minima cuantia	junio
7	unidad	TABLERO EN CORCHO CON MARCO EN MADERA DE 80X60	69.669	80.816	21217	minima cuantia	junio
5	unidad	TIJERAS PARA CORTAR PAPEL, CARTON Y OTROS MATERIALES TAMAÑO MEDIANO COLORES SURTIDOS PARA OFICINA MANGO DE CAUCHO ACERO INOXIDABLE	2.100	2.436	21217	minima cuantia	junio
12	unidad	TUBO DE MINAS PARA PORTAMINAS 0,5 HB	1.300	1.508	21217	minima cuantia	junio
12	unidad	TUBO DE MINAS PARA PORTAMINAS 0,7 HB	1.300	1.508	21217	minima cuantia	junio
1	unidad	Poliza global de manejo	3.000.000	3.000.000	21223	minima cuantia	abril
1	unidad	poliza previalcaldas todo riesgo	1.000.000	1.000.000	21223	minima cuantia	abril
1	unidad	poliza transporte de valores	7.000.000	7.000.000	21223	minima cuantia	abril
1	Unidad	arrendamiento de inmuebles	80.000.000	80.000.000	21226	contratacion directa	octubre
6	unidad	publicacion avisos y edictos prensa	200.000	1.200.000	21227	contratacion directa	septiembre
400	unidad	manuales liquidacion prestaciones	10.000	4.000.000	21227	contratacion directa	octubre
400	unidad	calendarios institucionales	5.000	2.000.000	21227	contratacion directa	diciembre
1	unidad	video institucional	7.000.000	7.000.000	2311	contratacion directa	marzo
1	unidad	convocatoria television	5.000.000	5.000.000	21227	contratacion directa	junio
4500	lamina	estampilla de 100 pesos x 36 unidades	1.400	6.300.000	21228	contratacion directa	mayo
3000	lamina	estampilla de 200 pesos x 36 unidades	1.400	4.200.000	21228	contratacion directa	mayo
1	unidad	elaboracion tablas de valoracion documental	10.000.000	10.000.000	21229	contratacion directa	septiembre
1	servicio	adecuacion organizacion y mantenimiento archivo historico de la entidad	50.000.000	50.000.000	21229	contratacion directa	septiembre
1	unidad	software gestion documental y archivo	60.000.000	60.000.000	21229	contratacion directa	junio
4	unidad	archivos rodantes	7.500.000	30.000.000	21229	seleccion abreviada	octubre
1	servicio	Auditoria calidad mantenimiento sistema gestion de calidad y capacitación	9.000.000	9.000.000	21229	contratacion directa	agosto
400	unidad	agendas diarias afiliados	25.000	10.000.000	21229	minima cuantia	noviembre



LUZ ADRIANA MERCHAN VARGAS
Secretaria General